
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ -СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 

ИМЕНИ ВУСИКА И.В. СТАНИЦЫ СТАРОВЕЛИЧКОВСКОЙ 

 

ПРИКАЗ 

От 14.09.2023                                                                       №332 

ст-цаСтаровеличковская 

 

О выполнении мероприятий по реализации профессионального 

минимума в 2023-2024 учебном году 

 

 Во исполнение письма Министерства Просвещения России от 

03.04.2023г №ДГ-617/05 «Методические рекомендации по реализации  

профминимума»,  приказа Министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края  №2090 от 04.08.2023г «О введении единой 

модели профессиональной ориентации – профориентационного минимума 

для обучающихся 6-11 классов общеобразовательных организаций 

Краснодарского края в 2023-2024 учебном году» 

  п р и к а з ы в а ю: 

  

1. Реализовать профминимум в МБОУ-СОШ №4 ст.Старовеличковской в 

соответствии с Методическими рекомендациями по реализации 

профминимума с 01.09.2023 года. 

2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий профминимума   

заместителя директора по ВР А.А.Панину. 

3. Ответственному за реализацию мероприятий профминимума Паниной 

А.А.: 

- провести мониторинг готовности к реализации профминимума до 

30.08.2023г; 

- разработать план профориентиационной работы на 2023-2024 

учебный год в соответствии с выбранным уровнем реализации 

профминимума – базовый (не менее 40 часов в учебном году) – до 

10.09.2023г; 

- организовать проведение внеуочных профориентационных занятий 

«Россия – мои горизонты» (1 час в неделю, 34 часа в год) еженедельно 

(рекомендованный день недели – четверг) для обучающихся 6-11 

классов. 



4. Классным руководителям 6-11 классов провести информационно-

просветительские мероприятия для родителей обучающихся (законных 

представителей) по вопросу реализации профминимума с 01.09.2023г, 

обеспечить возможность участия родителей обучающихся 6-11 классов 

во Всероссийских родительских собраниях по профориентации в 

сентябре 2023 года, в феврале 2024 года (2 часа). 

5. Учителям химии, физики, математики, технологии, географии 

запланировать уроки, направленные на профориентацию обучающихся 

(4 урока) в соответствии с профориентационными материалами к 

учебным предметам общеобразовательного цикла – ответств. 

заместитель директора по УВР Язынина О.Н. 

6. Ответственному за сайт Паниной А.А. опубликовать необходимую 

документацию по реализации профминимума на официальном сайте 

школы до 10.09.2023г.  

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ-СОШ № 4  

ст. Старовеличковской              Л.Н.Озарян 

   

 


		2023-09-27T11:44:13+0300
	Озарян Людмила Николаевна




